РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

50-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2023                                                                                      № 430
                              Экз.№____

р.п. Павловка

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования
«Павловский район» от 02.09.2009 № 469

В соответствии со статьёй 7 Закона Ульяновской области от 09.11.2010
№ 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских
служащих Ульяновской области»,  Совет депутатов муниципального
образования  «Павловский район» РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета
размера ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, исполнявшим
полномочия выборного должностного лица на постоянной основе и
замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном
образовании «Павловский район» Ульяновской области, утвержденное
решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский
район» от 02.09.2009 № 469 «Об утверждении Положения о порядке
установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной пенсии за
выслугу лет лицам, исполнявшим полномочия выборного должностного лица
на постоянной основе и замещавшим должности муниципальной службы в
муниципальном образовании «Павловский район» Ульяновской области»
следующие изменения:
 1.1. В абзаце втором пункта 14 после слов «и/или должности
муниципальной службы муниципального образования «Павловский район,»
дополнить словами «сведения о трудовой деятельности муниципального
служащего, сформированные в соответствии с трудовым законодательством

2

в электронном виде и представленные на бумажном носителе либо в форме
электронного документа, и (или)».
 1.2. В пункте 21 абзац третий изложить в следующей редакции:

«В случае смерти муниципального служащего, получавшего пенсию за
выслугу лет, либо в случае объявления его в установленном
законодательством Российской Федерации порядке умершим или признания
его безвестно отсутствующим, выплата пенсии за выслугу лет прекращается
уполномоченным органом с первого числа месяца, следующего за месяцем, в
котором наступила смерть муниципального служащего либо вступило в
законную силу решение суда об объявлении его умершим или о признании
его безвестно отсутствующим. В случае если в соответствующем решении
суда указана дата объявления муниципального служащего умершим или
признания его безвестно отсутствующим, срок прекращения выплаты пенсии
определяется исходя из указанной даты.».

1.3. Дополнить пунктами 211 и 212 следующего содержания:
«211

. Восстановление выплаты пенсии за выслугу лет производится в
случае отмены решения суда об объявлении муниципального служащего
умершим или о признании его безвестно отсутствующим с первого числа
месяца, следующего за месяцем, в котором вступило в законную силу
решение суда о такой отмене.

При восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет право на пенсию
за выслугу лет не пересматривается. При этом размер указанной пенсии
определяется заново в порядке, предусмотренном настоящим Положением. В
случае если при восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет ее размер не
достигает размера пенсии за выслугу лет, установленного на день
прекращения выплаты указанной пенсии за выслугу лет, муниципальному
служащему восстанавливается пенсия за выслугу лет в прежнем, более
высоком размере.

По желанию муниципального служащего пенсия за выслугу лет может
быть назначена вновь.

В случае если после прекращения выплаты пенсии за выслугу лет в
связи с отменой решения суда об объявлении муниципального служащего
умершим или о признании муниципального служащего безвестно
отсутствующим право на выплату указанной пенсии было утрачено, выплата
пенсии за выслугу лет подлежит восстановлению в соответствии с абзацем
первым настоящей части либо по желанию муниципального служащего
пенсия назначается вновь в соответствии с абзацем третьим настоящей части.

3

212. Муниципальный служащий подает заявление о восстановлении
выплаты пенсии за выслугу лет в администрацию муниципального
образования «Павловский район». К заявлению прилагаются вступившее в
законную силу решение суда об отмене решения суда об объявлении
муниципального служащего умершим или о признании его безвестно
отсутствующим, а также документы, указанные в пункте 14 настоящего
Положения.

Комиссия не позднее 30 календарных дней со дня получения заявления
о восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет и документов, указанных в
пункте 14 настоящего Положения, осуществляет проверку полноты и
достоверности сведений, указанных в заявлении и приложенных к нему
документах.

В случае принятия Комиссией решения об отказе в удовлетворении
заявления муниципального служащего о восстановлении выплаты пенсии за
выслугу лет Администрация муниципального образования «Павловский
район» не позднее чем через пять рабочих дней со дня принятия
соответствующего решения извещает об этом муниципального служащего с
указанием причины, послужившей основанием для принятия такого решения,
и порядка его обжалования и одновременно возвращает все представленные
документы.

Основаниями для принятия Комиссией решения об отказе в
удовлетворении заявления муниципального служащего о восстановлении
выплаты пенсии за выслугу лет являются представление документов,
которые должны быть приложены к указанному заявлению, не в полном
объеме и (или) наличие в таких документах неполных и (или) недостоверных
сведений.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                               Ш.А. Абуталипов

consultantplus://offline/ref=DEA950E91C6B743621EF57FE148AE8ADE1015BC3C73CEF449B2692B1BA9605EC60231B81E7C10F1FBC255456939C00EE4923E4AE1D2Cs8J7M

4

	О внесении изменений в решение
	Совета депутатов муниципального образования
	«Павловский район» от 02.09.2009 № 469
	В соответствии со статьёй 7 Закона Ульяновской области от 09.11.2010 № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области»,  Совет депутатов муниципального образования  «Павловский район» РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, исполнявшим полномочия выборного должностного лица на постоянной основе и замещавшим должности муниципальной службы в муницип...
	1.1. В абзаце втором пункта 14 после слов «и/или должности муниципальной службы муниципального образования «Павловский район,» дополнить словами «сведения о трудовой деятельности муниципального служащего, сформированные в соответствии с трудовым зако...
	1.2. В пункте 21 абзац третий изложить в следующей редакции:
	«В случае смерти муниципального служащего, получавшего пенсию за выслугу лет, либо в случае объявления его в установленном законодательством Российской Федерации порядке умершим или признания его безвестно отсутствующим, выплата пенсии за выслугу лет ...
	1.3. Дополнить пунктами 211 и 212 следующего содержания:
	«211. Восстановление выплаты пенсии за выслугу лет производится в случае отмены решения суда об объявлении муниципального служащего умершим или о признании его безвестно отсутствующим с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором вступило в...
	При восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет право на пенсию за выслугу лет не пересматривается. При этом размер указанной пенсии определяется заново в порядке, предусмотренном настоящим Положением. В случае если при восстановлении выплаты пенсии ...
	По желанию муниципального служащего пенсия за выслугу лет может быть назначена вновь.
	В случае если после прекращения выплаты пенсии за выслугу лет в связи с отменой решения суда об объявлении муниципального служащего умершим или о признании муниципального служащего безвестно отсутствующим право на выплату указанной пенсии было утрачен...
	212. Муниципальный служащий подает заявление о восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет в администрацию муниципального образования «Павловский район». К заявлению прилагаются вступившее в законную силу решение суда об отмене решения суда об объявл...
	Комиссия не позднее 30 календарных дней со дня получения заявления о восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет и документов, указанных в пункте 14 настоящего Положения, осуществляет проверку полноты и достоверности сведений, указанных в заявлении и...
	В случае принятия Комиссией решения об отказе в удовлетворении заявления муниципального служащего о восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет Администрация муниципального образования «Павловский район» не позднее чем через пять рабочих дней со дня ...
	Основаниями для принятия Комиссией решения об отказе в удовлетворении заявления муниципального служащего о восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет являются представление документов, которые должны быть приложены к указанному заявлению, не в полно...
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования
	«Павловский район»                                                               Ш.А. Абуталипов